



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 marca 2020 r.

Poz. 1109

Sprawozdanie STAROSTY BIESZCZADZKIEGO

z dnia 17 stycznia 2020 r.

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DZIAŁAJĄCEJ PRZY STAROŚCIE BIESZCZADZKIM ZA 2019 ROK. Wypełniając obowiązek nałożony art. 38b, ust 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z późn. zm.) składam Radzie Powiatu Bieszczadzkiego roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok. Komisja w ramach działalności spotykała się na posiedzeniach, gdzie omawiała kwestie doskonalenia metod i oceny działalności powiatowych służb, inspekcji i straży oraz realizacji przedsięwzięć zmierzających do poprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie powiatu bieszczadzkiego.

Jednym z ważniejszych tematów omawianych w 2019 r. była ocena stanu bezpieczeństwa publicznego i pożarowego Powiatu Bieszczadzkiego. Podczas posiedzeń Komisja zapoznała się z rocznymi informacjami o działalności Komendy Powiatowej Policji oraz Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej oraz powiatowych służb, inspekcji i straży. Na podstawie zaprezentowanych danych statystycznych Komisja dokonała oceny poziomu bezpieczeństwa obywateli powiatu bieszczadzkiego. W 2019 r. Uchwałą Nr V/40/2019 Rady Powiatu Bieszczadzkiego z dnia 15 lutego 2019 roku w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Powiatu Bieszczadzkiego do prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku delegowanych zostało dwóch Radnych Powiatu Bieszczadzkiego: Pan Wiesław Sowiński i Pan Wiesław Tajak. W roku 2019 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego realizowała zadania określone w „Powiatowym Programie na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego” oraz podejmowała działania doraźne związane z bieżącymi problemami dotyczącymi stanu bezpieczeństwa

i porządku na terenie Powiatu Bieszczadzkiego. Ponadto Członkowie Komisji wspólnie z przedstawicielami Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz powiatowych służb, inspekcji i straży odbyli cztery konferencje planistyczne poprzedzające powiatowe ćwiczenia obronne, które przeprowadzone zostały w dniu 31 maja 2019 r. pod kryptonimem „BIESZCZADNIK 2019”. Tematem ćwiczenia było „osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania powiatu

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. W ramach ćwiczeń dodatkowo przeprowadzony został rekonesans do ćwiczeń praktycznych, w którym udział wzięli członkowie Zespołu Autorskiego Ćwiczenia oraz przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży, tj.

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Powiatowej Policji, Straży Granicznej, Ratownicy Medyczni, Nadzór Budowlany oraz Sanepid. Podczas spotkań Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bieszczadzkiego omawiała również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz społeczności lokalne. W 2019 roku w posiedzeniach Komisji brali również udział zaproszeni goście – Powiatowy Inspektor Sanitarny,

Powiatowy Lekarz Weterynarii, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg, którzy również odpowiadają za bezpieczeństwo na terenie powiatu. Działania Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Bieszczadzkim dają podstawę do dalszej, szerszej aktywizacji służb oraz inspekcji, jak również zwiększenia zarówno udziału, ale i kontroli społecznej w skomplikowanym i trudnym działaniu na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego w naszym powiecie.

Na podstawie informacji oraz stosownych analiz przekazywanych na posiedzeniach przez powiatowe służby, inspekcje i straże, stan porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu bieszczadzkiego należy ocenić jako dobry. W związku z powyższym pozytywnie ocenia się pracę służb, inspekcji i straży, które w należyty sposób wywiązują się z powierzonych im obowiązków i zadań.

Przewodniczący Komisji

Starosta
Bieszczadzki Marek Andruch